
 

 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: mkou_tandovskaya@e-dag.ru    тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского 

района РД                        Сайт: https://tando.dagestanschool.ru 

 ОГРН-1020500683763                   ИНН-0506006247                                        КПП-050601001 

Приказ № 31-Д 

от 05 мая 2025 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 
 

«Об освобождении обучающихся от итоговой промежуточной аттестации 

за 2024-2025 учебный год и утверждении КИМов». 
 

На основании п.5.9 «Положение о формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся 

МКОУ «Тандовская СОШ», реализующих общеобразовательные учебные 

программы начального, общего, основного общего, среднего общего образования, 

на основании протокола совещания руководителей ШМО от 05.05.2025 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Освободить от прохождения промежуточной аттестации по 

предметам: 

1.1. учеников 5 класса Асулбегова Г. и Раджабова М. (физкультура); 

1.2. учеников 5 класса Гаджиеву Айшат (математика, русский язык, география) 

и Гасанова Ахмеда (математика, география); 

1.3. ученицу 6-го класса Ахмеднабиеву Аминат (история); 

1.4. учеников 7-го класса Раджабову Патимат (русский язык, история) и 

Магомедову Зайнаб (русский язык, история); 

1.5. Ученицу 8-го класса Ахмадулаеву Чакар (русский язык, математика) , 

как обучающихся, имеющих оценку «отлично» по данному предмету. 

 

2. Утвердить контрольно–измерительные материалы для проведения 

промежуточной аттестации: 

5 класс  
№ 

п/п 

Дата  Предмет Вид контроля Учитель 

1 16.05.2025 География  Устная  форма Узаирова Р.А.    

2 20.05.2025 Физическая культура Сдача нормативов Гаджикадиев З.Б. 

3 23.05.2025 Русский язык Диктант с 

грамматическими 

заданиями 

Гаджиева А.М.   

4 26.05.2025 Математика  Контрольная  работа Исаева Р.А. 

 

6 класс 
№ 

п/п 

Дата  Предмет Вид контроля Учитель 

1 13.05.2025 История  Устная  форма Исаев А.А.      

2 16.05.2025 Биология  Устная  форма Омаров М.М. 

3 20.05.2025 Математика контрольная  работа Исаева Р.А.  

mailto:mkou_tandovskaya@e-dag.ru
https://tando.dagestanschool.ru/


 

 

4 22.05.2025 Русский язык Диктант с грамматическими 

заданиями 

Гаджиева А.М. 

 

7 класс  
№ 

п/п 

Дата  Предмет Вид контроля Учитель 

1 16.05.2025 Биология  Устная форма Омаров М.М. 

2 19.05.2025 История  Устная форма Исаев А.А.      

3 21.05.2025 Русский язык Диктант с 

грамматическими 

заданиями 

Магомедханова Н.И. 

4 22.05.2025 Русская 

литература  

Устная форма Магомедханова Н.И. 

5 23.05.2025 Математика Контрольная  работа Омаров М.К.  

 

 8 класс 

№ 

п/п 

Дата  Предмет Вид контроля Учитель 

1 15.04.2025 Биология  Устная форма Омаров М.М. 

2 16.05.2025 География   Устная форма Узаирова Р.А. 

3 21.05.2025 Физика  Устная форма Омаров М.К. 

4 22.05.2025 Русский язык Диктант с 

грамматическими 

заданиями 

Магомедханова Н.И. 

5 23.05.2025 Математика Контрольная  работа Омаров М.К.  

 

10 класс 
№ 

п/п 

Дата  Предмет Вид контроля Учитель 

1 15.04.2025 Химия Устная форма Омаров М.М. 

2 19.05.2025 Русская 

литература   

Устная форма Гаджиева А.М. 

3 21.05.2025 Математика Контрольная  работа Исаева Р.А.  

4 22.05.2025 Русский язык Диктант с 

грамматическими 

заданиями 

Гаджиева А.М. 

5 23.05.2025 Английский язык 

 

Устная форма Исмаилова П.И. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора 

по УВР М.М. Зиявудинову. 

 

 

Директор _________________________ Э.А. Исаева  
 

С приказом ознакомлена: 

Должность Подпись ФИО учителя Дата 

Зам.директора по УВР  М.М. Зиявудинова 05.05.2025 г 

 


